
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О проведении регионального проекта  

«Шеф в школе» 
 

Во исполнение стратегической инициативы республики «Здоровый 

якутянин – здоровая Якутия», в соответствии с Планом проведения Года 

здоровья в Республике Саха (Якутия), утвержденного Распоряжением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 20.02.2021 года №139-р,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации и проведении 

регионального проекта «Шеф в школе» согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Организовать с 16.03.2021 г. по 30.05.2021 г. проведение 

регионального проекта «Шеф в школе» (далее – Проект), предполагающего 

оценку существующей системы обеспечения горячим питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций, способствующего просвещению 

обучающихся в вопросах сохранения здоровья посредством правильного 

питания, - закрепления у обучающихся знаний о здоровом питании и важности 

соблюдения режима питания, изучения и транслирования лучших практик 

организации школьного питания. 

3. Определить оператором Проекта ГАУ ДО РС(Я) «Центр отдыха и 

оздоровления детей «Сосновый бор» и Якутское региональное отделение 

ООГДЮО «Российское движение школьников» (по согласованию);  



4. Контроль исполнения возложить на руководителя отдела 

воспитания и дополнительного образования Яшину О.А.   

 
 
Заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Куприянова Ангелина Еремеевна,  
отдел воспитания и дополнительного образования,  
50-69-16 


